董事會認為，由於認購事項不會對現有股東的股權產生任何即時攤薄影響，故對本公司而

言為合適的集資方式。除了將透過發行承兌票據籌集的所得款項淨額外，亦將會因行使認

股權證隨附的購買權籌得進一步資金。

董事會認為，承兌票據認購事項及發行認股權證股份為本集團帶來加強本集團的資本基礎

及財務狀況的機會，藉以為本集團帶來財務靈活性以發展本集團的業務。

– 6 –

董事（包括獨立非執行董事）認為，投資協議的條款屬一般商業條款及公平合理，並符合本

公司及股東之整體利益。

所得款項用途

預期將透過承兌票據認購事項籌得所得款項總額約 150,000,000港元，而就此產生的所得款

項淨額約 149,000,000港元將由本集團首先用作支付投資協議下或與之相關的任何費用、成

本及開支；其次用作支付與將根據承兌票據自發行當日（包括該日）起至發行日期起計滿六

個月當日（不包括該日）止期間所累計的利息金額相同的數額；及最後用作為本公司的營運

資金及公司資金撥資。

認股權證認購事項方面，假設認股權證隨附的購買權獲悉數行使，預期將籌得所得款項總

額約 60,000,000港元。所得款項淨額約 59,900,000港元將被用作本集團的一般營運資金、資

本開支及本集團的未來投資。就每股認股權證股份支付予本公司的價格淨額（按所得款項

淨額除以認股權證股份總數計算得出）將約為0.9983港元。

董事在作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於本公佈日期，因所有認股權證獲行使

而將予發行的認股權證股份在與仍為於全部其他認購權獲行使而將予發行的所有其他股本

證券彙總計算時，將不會超過本公司已發行股本的20%。

本公司於過去十二個月的集資活動

於 2014年 5月 9日，本公司以每股配售股份 1.00港元的配售價完成配售 120,000,000股股份及

以每股兌換股份1.00港元的兌換價完成配售本金總額達300,000,000港元的可換股債券。有關

配售的詳情，請參閱本公司日期為 2014年 2月 17日的通函以及本公司日期為 2014年 5月 9日
的公佈。

自上述配售籌得的所得款項淨額約為413,700,000港元。當中約272,000,000港元已用作本公司

一間全資附屬公司之註冊資本，該附屬公司主要在中國從事發展融資租賃業務。

除上述集資活動外，本公司於緊接本公佈日期前十二個月內並無進行股本集資活動。

– 7 –

對本公司股權架構的影響

假設本公司的股本並無其他變動， (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨認股權證所隨附的購買權獲

悉數行使後（假設於有關購買權獲行使前本公司的已發行股本將不會有任何變動）的本公司

股權架構如下：

股東 於本公佈日期

緊隨認股權證所隨附的購買權

獲悉數行使後（假設於有關購買

權獲行使前本公司的已發行股本

將不會有任何變動）

股份數目 概約% 股份數目 概約%

Billion Mission Limited（ 附註 1 ） 208,000,000 21.85 208,000,000 20.55

恆昇集團控股有限公司（ 附註 2 ） 208,000,000 21.85 208,000,000 20.55

Integrated Asset Management

(Asia) Limited（ 附註 3 ） 177,000,000 18.59 177,000,000 17.49

山西焦煤機電（香港）有限

公司（ 附註 4 ） 120,000,000 12.61 120,000,000 11.86

認股權證持有人 0 0.00 60,000,000 5.93

其他公眾股東 239,000,000 25.10 239,000,000 23.62

合計 952,000,000 100.00 1,012,000,000 100.00

附註：

1. 本公司執行董事鄭強先生為Billion Mission Limited全部已發行股本的實益擁有人。

2. 本公司執行董事薛由釗先生為恆昇集團控股有限公司全部已發行股本的最終實益擁有人。

3. 任德章先生為 Integrated Asset Management (Asia) Limited全部已發行股本的實益擁有人。

4. 山西焦煤機電（香港）有限公司為山西焦煤集團有限責任公司的全資附屬公司。

– 8 –

認購事項須待投資協議的先決條件獲達成後，方告完成。由於認購事項未必會進行，因此

股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，否則以下詞彙具有以下涵義：

「代理人」 指 Chance Talent Management Limited，一家根據英屬處女群島法例

註冊成立的有限公司，作為初步投資者，並作為承兌票據及認

股權證的後續承讓人的代理人及受託人（亦稱為「投資者」）

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般於其正常營業時間內開門營業的日子（不包

括星期六、星期日或公眾假期）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「抵押品價值」 指 一筆數額等同於某一交易日根據複合股份抵押質押的股份數目

與股份於該交易日由聯交所所報之收市價（倘聯交所並無公佈

有關價格，則由代理人全權酌情釐定）相乘之款項